
 
 

 
Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  13 ноября 2024   №  5862 
 

О прекращении ООО «ТАНТАЛ-2»  срока действия разрешения на  
право организации универсального розничного рынка на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь  
Республики Крым, по адресу: г. Симферополь,                                                

пр. Кирова, 2 
 
 В соответствии  со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               
в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006  
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации», Правилами выдачи разрешений на право 
организации розничного рынка, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148,  статьей 3 Закона 
Республики Крым от 19.03.2015 № 82-ЗРК/2015  «Об определении органа 
местного самоуправления, уполномоченного выдавать разрешения на право 
организации розничного рынка», статьей 4 Закона Республики Крым                        
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 25.05.2015     
№ 438-р «Об утверждении Плана организации розничных рынков                            
на территории Республики Крым», статьей 55 Устава муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым                  
от 15.07.2015 № 560 «Об утверждении административного регламента                      
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым», рассмотрев заявление 
ООО «ТАНТАЛ-2» о прекращении срока действия разрешения на право 
организации универсального розничного рынка на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, по адресу: г. Симферополь, пр. Кирова, 2, Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
 1. Прекратить ООО «ТАНТАЛ-2» срок действия разрешения                                   
от 30.12.2016 № 14  на право организации универсального розничного рынка                       



на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым по адресу: г. Симферополь, пр. Кирова, 2, с 27.12.2024.  
 2. Постановление Администрация города Симферополя Республики 
Крым от 18.12.2023 № 6988 «О продлении ООО «ТАНТАЛ-2» срока действия 
разрешения на право организации универсального розничного рынка  
на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, по адресу: г. Симферополь, пр. Кирова, 2» признать 
утратившим силу с 27.12.2024. 

3. Управлению торговли и бытового обслуживания населения 
администрации города Симферополя (Симонов О.К.) в 3-дневный срок                    
со дня принятия постановления уведомить ООО «ТАНТАЛ-2»                                  
о прекращении с 27.12.2024 срока действия разрешения на право организации 
универсального розничного рынка на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым по адресу:  
г. Симферополь,  пр. Кирова, 2. 

4. Департаменту внутренней политики, информации                                                    
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.)                        
в срок не позднее 15 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы администрации города Симферополя                   
Силантьеву О.А. 
 
 
Глава  администрации 
города Симферополя                                                                     М.С. Афанасьев  
  
      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


